
Årsberetning for Rinkenæs Vandværk Amba 2023 
 

Nøgletal 
Vi har 655 forbrugere – der er udpumpet 69146 m3 af dem er der afregnet 61172 m3  
849 m3 – noget mindre end i 2022 da vi der kørte filterne ind er brugt til filterskyl. 
 
Spildet er på 7125 m3 – 10,4% - spildet skal tages med forbehold, bla. pga. Overgravninger af 
fjernvarmen – hverunder en overgravning af en hovedledning på Hvedemarken. Vi er obs på at 
Sandager pumper 0,3 m2 ud i timen – hvor vi ikke kan finde hullet. 
 
Overdækning er på 91217 kr –  - investeringsplan vises (henvise til forslag punkt 3) 
 
Vand priser 
Tagstblad vises frem for 2023, samt investeringsplan 
 
Vandkvaliteten 
Vandets hårhed er  på13-14  - og vi kan konstatere at vores vandkvalitet er iorden. 
 
Vandværk 
Overordnet køre vores vandværk rigtig godt – det er nyt og up to date -  
 
Ledningsnettet 
Vi har haft 19 brud hvor vi har skrevet ud og 26 brud i alt 
Vi arbejder på en opdatering af vores ledningsnet – nu hvor dele af vores vandledninger kommer 
til syne ved grave arbejdet. 
LER – kører i dag automatisk (LEdningsnet Registeret) 
 
Vores boringer fungere – den på  32 mtr skal skiftes inden for overskuelig tid (5 år) 
 
Vi holder os løbende opdateret på de ting der kommer 
Omkring vandspild er vi ikke blevet opkrævet ”tillægsafgift til staten” fordi vi har kunne redegøre 
for vores spild 
 
I 2023 kom der 2 nye tilslutningerne – Vårhøj er det bygget et hus – og et hus på Sejrsvej er opdelt i 
2 separate lejemål 
 
Fjernvarme 
Der er et godt og konstruktivt samarbejde med fjernvarmen – vi har nydt ogdt af at Peter 
Schnuchel har kunne være tæt på igennem hele forløbet 
Fjernvarmen er desværre blevet meget forsinket og er pt i gang på Sejersvej – det nyeste de 
forventer at være færdig først i maj – de møder ingen vandører fortiden så det er meget roligt 
omkring vandbrud lige nu 
 



Fjernvarmen har gravet vores får over nogle gange, men de har betalt det de skulle ift. il reparation 
-Vårhøj var vi bange for gik værre fordi vi godt vidste at an boringerne var lavet af aluminium – 
(nævne at der ligger nogle ved bordene) 
 
Bestyrelsen 
Vi havde generalforsamling den 23/3 - 23 
 
Der har været 3 bestyrelses møder, 12/1 og 26/4 samt  18/8- 23 Vi har også haft et i 2024 nemlig 
12/1 – som primært var det vi manglede i efteråret / vinter 2024 
 
Der er driftsmøde ca hver 14 dag / 1 gang i måneden 
 
Der var ekstraordinær generalforsamling den 11/5-23 
 
Der er et godt og konstruktivt samarbejde med kommunen, vandrået, vandsamarbejdet og 
omkring liggende vandværker. Herudover er vi glade for at være med i Samspil, hvor vi kan fortælle 
lidt om hvordan vi arbejder med vandforsyningen i Rinkenæs. 
 
Fremtid 
Fokus på vandspild 
Antenner fra Fjernvarmen en mulighed der skal undersøges 
Mulighed for tilslutning af nødgenerator 
Tjek af vandmålere 
 
Afslutning 
Jeg vil gerne takker for samarbejdet i bestyrelsen. Alle har hjulpet til med det de kunne – jeg har 
lagt vægt på der er en god tone – og jeg er blevet hjulpet i gang af alle i min rolle som formand. 
Ligeledes en tak øvrige samarbejdspartnere. 


